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Muslimske elever strømmer til katolsk skole 

Morgenbøn er obligatorisk på Sankt Ansgars Skole. Alligevel strømmer de muslimske elever til. 

Af JØRGEN SKADHEDE 
Der hænger et lille kors i alle klasseværelserne. Dagen begynder med bøn, og en gang om ugen går alle eleverne i kirke.  
De katolske børn følges ad til messe i Sakramentskirken lige ved siden af skolen, mens de protestantiske og muslimske 
børn tager hinanden i hånden og går ned i Blågårdskirken.  
Den 29-årige blomsterbinder Nada Rafek har netop afleveret sin datter Miriam i børnehaveklassen. Hendes hår er ikke 
dækket af et tørklæde, men i stedet af et par smarte solbriller. Hun fik anbefalet skolen af en veninde, som har tre børn 
på skolen.  
»Det er dejligt, at der ikke er så mange indvandrere på skolen. Det giver ofte ballade på andre skoler, og det var en af 
hovedårsagerne til, at vi valgte denne skole. Da vi bor i Danmark nu, er det også vigtigt, at vores datter lærer at 
respektere de danske værdier,« siger Nada Rafek.  
Hun kom til Danmark fra Irak for 11 år siden og siger, at hun tror på Gud og traditionerne fra sin egen kultur. Men hun har 
ingen problemer med, at hendes datter Miriam deltager i morgenbøn og gudstjenester, så længe lille Miriam selv 
undlader at synge med eller sige sit fadervor.  
Mens flere af områdets folkeskoler har næsten 80 pct. indvandrerbørn, har Sankt Ansgars skole kun en andel på 37 pct.  
 
 
God tone  
Som følge af skolens kvoteordning er der kun 19 pct. muslimske elever, og sammen med skolens image som et sted 
med styr på disciplinen tiltrækker det de muslimske forældre.  
»Vi har klare regler for omgangsformerne, og her på skolen taler man ordentligt til hinanden. De muslimske forældre tror 
ikke, at folkeskolerne kan leve op til det, fordi de har pligt til at optage alle elever,« siger Kirsten Hanberg, der er 
skoleleder på Sankt Ansgars Skole .  
Hun kunne optage mange flere muslimske elever, hvis hun ville. Men nogle bliver sendt på venteliste som følge af 
skolens kvotepolitik, og under samtaler med andre interesserede muslimske forældre opfordrer hun dem til at finde en 
anden skole, hvis deres religion kolliderer med skolens værdier.  
»Alle elever skal gå i bad efter idræt og deltage i hytteture. Det er nok ikke de mest religiøse muslimske forældre, der 
vælger den her skole, men det tiltaler dem, at vi har et miljø, hvor det ikke er flovt at bede sammen,« siger Kirsten 
Hanberg.  
Hun peger på, at nogle af de muslimske forældre foretrækker en katolsk skole frem for en meget sekulær folkeskole, 
hvor religionen næsten ikke spiller nogen rolle. På Sankt Ansgars Skole lægger man således vægt på, at kristne og 
muslimer har et fælles afsæt i nogle sammenhænge, eksempelvis i nogle af teksterne fra Det Gamle Testamente, og at 
både katolikker og muslimer har tradition for at samle ind til de fattige under fasten.  

 


